

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต... หมู่ที่ ๓/
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๑,๓๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : วางท่อระบาย คสล. Ø ๑.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๒๑๓ เมตร
พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ จุด
บ่อพักขนาด ๑.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๓ จุด
และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร
ยาว ๒๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๑๑๖ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต. ละหาน กำหนด)
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๓๒๑,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑. ปรี. ๔. (เอกสารที่แนบ)
- ๕.๒. ปรี. ๕. (เอกสารที่แนบ)
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
- ๖.๑. นางสุทาวดี ละอองเอี่ยม ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร ประธานกรรมการ
- ๖.๒. สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ กรรมการ
- ๖.๓. นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักเสริมให้ส่งทางคอนกรีตและเสริมผิวจราจรคอนกรีต หมู่ที่ ๗ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย—๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม คำคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๑๙๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักเสริมให้ส่งทางคอนกรีตและเสริมผิวจราจรคอนกรีต หมู่ที่ ๗ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๓๒๑,๓๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก ราคาพาณิชย์ จังหวัดชัยภูมิ สืบราคาสอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๓๒๑,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสุภาวดี ละออนรัมย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ).....

(นางสุทวดี ละอองเชียม)

ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมเก็กดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

13 มิ.ย. 2560

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการวางท่อระบายน้ำชุมชนบ่อหินและบริเวณโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7
สถานที่ก่อสร้าง บ้านกนก หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หน่วย
1	ประเภทงานเสา	243,407.89	1.3074	318,231.47	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานท่อประปา				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			321,231	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			321,000	
	คำอธิบาย (ตามแผนสองหน้าของพิมพ์เขียว)				

ขนาดเขียนที่ถนน
เพื่อราคาประมาณการ

ตร.ม.
บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นางสุภาวดี อรรถสิทธิ์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(สิบเอกอำนาจ ทองสุวรรณ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายวิฑูรย์ พิภพ)



นางสาวชเวตน์ พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
13 มิ.ย. 2560

ใบกำหนดราคาตลาด

ใบขอราคาต่อระบบน้ำประปาพร้อมถังและระบบกรองน้ำดื่มของเทศบาลเมืองสิงขร หมู่ที่ 7
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังยาง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน ตำบลเจ็ดสี จังหวัดชัยภูมิ เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานคอนกรีตขนาด 1:3:5	7.05	ลบ.ม.	1,600.00	11,280.00	306.00	2,157.30	13,437.30	
2	ปอสัค ขนาด 0.60 x 1.00 ม.	23.00	พ.ก	1,715.35	39,453.13	-	-	39,453.13	
3	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.90 x 0.90 เมตร	23.00	ผ.ก	561.04	12,903.81	-	-	12,903.81	
4	ปอสัค ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	2.00	พ.ก	2,551.78	5,103.57	-	-	5,103.57	
5	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.90 x 0.45 เมตร	4.00	ผ.ก	541.00	2,164.00	-	-	2,164.00	
6	พื้ ทราย, Ø 0.40 x 1.00 เมตร	217.00	ตัน	430.84	93,492.28	140.00	30,380.00	123,872.28	
<p align="center">เสริมในส่วนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างชั้น 0.60 เมตร ยาว 235 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือคิดเป็นมูลค่ากว่า 116 ตารางเมตร (หักพื้นที่ปอสัค)</p>									
1	งานปรับพื้นที่	116.00	ตร.ม.	-	-	2.00	232.00	232.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	11.60	ตร.ม.	1,652.00	21,403.20	306.00	3,549.60	25,032.80	
3	เหล็กคานาง wire mesh 4 มม.	116.00	ตร.ม.	25.00	2,900.00	5.00	580.00	3,480.00	
4	ทรายรองพื้น	7.05	ลบ.ม.	250.00	1,762.50	30.00	211.50	1,974.00	
5	ไม้ฉาบ	11.75	ตร.ม.	280.00	3,290.00	60.00	705.00	3,995.00	
6	งานบุเหล็กคอนกรีตเสริมเหล็ก	58.80	ตร.ม.			200.00	11,760.00	11,760.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								243,407.89	

คณะกรรมการกำหนดราคาตลาด

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นางสุดาวดี ละรองเย็น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (สืบเสถอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวิฑูรย์ ฤทธิ)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกม.ง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
โครงการวางท่อระบายน้ำทิ้งรอบที่พักและบริเวณโถงทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14
ประมาณตามราคาแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร	243,487.75	1.3074	318,335.88	
2	ประมาณงานทาง				
3	ประมาณงานท่อประปา				
4	ประมาณงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			321,336	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			321,300	
	ตัวอักษร (สามแผ่นสองชนิดหนึ่งแผ่นอักษรบาทถ้วน)				

นายทวิชัย นี้อ่อน

ร.ร.ร.

เพื่อราคาประมาณการ

บาท/ร.ร.ร.

ประมาณราคา.....

(นายทวิชัย นี้อ่อน)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกัมภัง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โธมจตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกัมภัง
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... นายองค์การนิเทศส่วนตำบลละหาน
(นางสารภานันท์ พรหมภักดี)

ปริมาณวัสดุอ้างอิง โดยกระทรวงคมนาคมกำหนดให้เป็นมาตรฐานเดียวกันทั่วประเทศ หมู่ที่ 7
 ตำบลน้ำขุ่น อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
 ตำบลประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดบุรีรัมย์
 อำเภอเมือง นครราชสีมา
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
งานวางท่อ - ปoles									
1	งานติดตั้ง ล็อกน้ำ 0.80 เมตร	112.80	ตร.ม.	-	-	17.81	1,986.41	1,986.41	
2	งานขุดลอกท่อ 1:3.5	7.05	ตร.ม.	1,600.00	11,280.00	306.00	2,187.30	13,437.30	
3	ปoles ขนาด 0.60 x 1.00 ม.	23.00	ชุด	1,849.56	42,539.88	-	-	42,539.88	
4	ฝาครอบปoles ขนาด 0.90 x 0.50 เมตร	23.00	ฝา	640.47	14,730.75	-	-	14,730.75	
5	ปoles ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	2.00	ชุด	2,650.28	5,300.56	-	-	5,300.56	
6	ฝาครอบปoles ขนาด 0.90 x 0.45 เมตร	4.00	ฝา	620.39	2,481.56	-	-	2,481.56	
7	ท่อ 450. Ø 0.40 x 1.00 เมตร	217.00	ฟุต	391.00	84,847.00	140.00	30,380.00	115,227.00	

เสริมให้ท่อตามเกณฑ์เสริมเหล็ก กว้างเหล็ก 0.60 เมตร ยาว 235 เมตร
 ทน 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 116 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักท่อ)

1	งานรับพื้น	116.00	ตร.ม.	-	-	2.00	232.00	232.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	11.60	ตร.ม.	1,860.00	21,576.00	306.00	3,549.60	25,125.60	ผ่านบัญชี
3	เหล็กเสริมวง wire mesh 4 มม.	116.00	ตร.ม.	31.00	3,596.00	5.00	580.00	4,176.00	
4	ทรายรองพื้น	7.05	ตร.ม.	320.00	2,256.00	34.00	239.70	2,495.70	
5	ไม้แบบ	11.75	280.00	3,290.00	60.00	705.00	3,995.00	นายอติม คงภักดี	
6	งานปูนสกัดคอนกรีตเสริมเหล็ก	58.80	ตร.ม.	-	-	200.00	11,760.00	11,760.00	ผู้ชำนาญการพิเศษ
รวมค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน									243,487.75

ตรวจ (ลงชื่อ)..... นายสุวิทย์..... นายสุวิทย์..... นายสุวิทย์..... นายสุวิทย์..... นายสุวิทย์..... นายสุวิทย์..... นายสุวิทย์..... นายสุวิทย์..... นายสุวิทย์..... นายสุวิทย์.....
 (นายสุวิทย์ คงภักดี) (นายสุวิทย์ คงภักดี) (นายสุวิทย์ คงภักดี) (นายสุวิทย์ คงภักดี) (นายสุวิทย์ คงภักดี) (นายสุวิทย์ คงภักดี) (นายสุวิทย์ คงภักดี) (นายสุวิทย์ คงภักดี) (นายสุวิทย์ คงภักดี) (นายสุวิทย์ คงภักดี)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖๕๖ /๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้าง ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมโหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๗ (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตั้งจ่ายไว้ ๓๒๑,๓๐๐.- บาท (สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่ ๓๓๓ ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑. นางสุดาวดี ละอองเอียด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร ประธานกรรมการ
๒. สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ กรรมการ
๓. นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน